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INVITATION 

til 

Debatmøde om Ulighed i sundhedsvæsenet 
Torsdag den 19. januar 2017 fra kl. 11 – 15 

i Fællessalen på Christiansborg 

 

 
Kære Medlemmer af Sundheds- og Ældreudvalget 

 

Der er ulighed i det danske sundhedsvæsen – både hvad angår prioritering af sygdomsområder og hvad angår 

regioner og kommuners håndtering og behandling af patienterne. Hvordan får vi bugt med denne ulighed? 

Dette vil være emnet på debatmødet, som finder sted torsdag den 19. januar 2017.  

 

Knogleskørhed er en folkesygdom, som godt 550.000 danskere lever med, selvom kun omkring 135.0000 er 

opsporet og i behandling. Sygdommen og dens følgevirkninger kostede alene i 2011 det danske samfund 

11,6 milliarder. Med en uændret indsats vil tallet stige støt i de kommende år – i takt med den stigende andel 

af ældre. Med tidlig opsporing og knogletabsforebyggende foranstaltninger kan omkostningerne halveres. 

 

Har man knogleskørhed, gælder det i dag om at bo det rigtige sted, for opsporing og behandling af 

sygdommen varierer massivt fra læge til læge, fra sygehus til sygehus og fra kommune til kommune.  

En ensartet tværsektoriel, sammenhængende og styrket indsats kan gøre det af med denne ulighed. 

Løsningen ligger nemlig snarere i organisering end i økonomiske ressourcer. Jeg henviser i den forbindelse 

til vedhæftede sundhedsaftale, som Region Nordjylland har indgået i samarbejde med 

Osteoporoseforeningen. Aftalen har til formål at sikre ensartet opsporing og behandling af alle borgere med 

knogleskørhed i regionen – og kunne med fordel implementeres af landets øvrige regioner.  
 

Rigtig mange af Osteoporoseforeningens medlemmer efterlyser debat, oplysning, redskaber og ikke mindst 

ensartethed vedr. opsporing og behandling, når man har knogleskørhed. Med debatmødet den 19. januar 

håber vi at nå et skridt videre mod mere fair forhold i den retning. Til fordel for patienterne og for 

økonomien i kommuner og regioner. 

 

I forbindelse med debatmødet i Landstingssalen har vi sammensat et panel, som kan bidrage med viden og 

faktaoplysning, som politikere og andre beslutningsdeltagere med fordel bør kende til, når der skal 

tilrettelægges en indsats på området. Se vedhæftede program. 

  

Vi håber, du kan afse tid til at deltage på dagen og indgå i debatten med de øvrige indlægsholdere og ser 

frem til at høre fra dig. 

 

De venligste hilsner 

Ulla Knappe 
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